
 
 

 

 

 

 

  

      

新しい歌を主に向かって歌え。  

詩編 ９ ６編 １節  

０歳児クラス  ： はじめまして  

１．２歳児クラス  ： よろしくね  

幼児クラス  ： 出 会 い  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

＝４月の行事＝ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１日(月) 
進級式 

あり組クラス懇談会（９:３０～） 

４日(木) 内科健診（４歳児） 

６日(土) 入園式（１０:００～） 

８日(月) 幼児クラス合同礼拝（４.５歳児） 

１５日(月) 幼児クラス合同礼拝（４.５歳児） 

１６日(火) ひよこ組クラス懇談会（１６:３０～） 

１７日(水) 体育遊び（５歳児） 

１９日(金) ひつじ組ぞう組 春の遠足 

２２日(月) 幼児クラス合同礼拝（４.５歳児） 

２４日(水) 体育遊び（５歳児） 

２５日(木) 避難訓練 

２６日(金) 誕生会 

３０日(火) 幼児クラス合同礼拝（４.５歳児） 

2024 年 4 月 No 484 
聖和乳幼児保育センター 
園 長 土井 善司 

 
 

         

新入園児の保護者の皆さま、ご入園おめでとうございます。 

春は出会いの季節です。聖和乳幼児保育センターのある西宮聖和キャンパスは桜のつぼみが膨らみ、 

新しく入園する新入園児を歓迎してくれています。これまで家庭で過ごしてきた新入園児にとっては初めて 

お家の方と離れての生活に戸惑い、最初は不安でよく泣きます。しかし、それも時が経つにつれ、 

新しいお友だちもでき、保育教諭に見守られながら楽しく園生活が送れるようになり、日ごとに成長

していきます。ご安心いただけたらと思います。 

在園児の保護者の皆さま、進級おめでとうございます。本年度も神さまから与えられている子どもの 

いのちを大切に受けとめ、一人ひとりの子どもの成長を願い、子どもの生活を中心とした自由保育を 

実践してまいります。 

保護者の皆さまにおかれましては本園の保育にご支援、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

☆保育実習生受け入れについて       
◇関西学院短期大学保育科２年生の 

学生が実習をします。 

・４/１９(金)～５/１(水) 

・５/７(火)～５/１７(金) 

今月の聖句 月 主 題  

のびる芽  

◎４月２６日(金)は職員会議・園内研修が 

あります。会議・研修に伴い、４月２６日 

(金)の保育終了時間は最終、１８：３０と 

させていただきます。 

ご理解、ご協力の程、よろしくお願い 

いたします。 


